17 La segunda es: *Apostata excommunicationis sententiam ipso facto incurrit*; como dize Farinacio dicto cap. 2. Ne Cleric. lib. 6. Esta pena fue mas antigua que la que se dize en el dicho cap. 2. *Anathemate quippe feriebantur.* Tria prima capitula. 20. quest. 1. Della haze mencion el glorioso Doctor san Hieronymo in epistola 1. ad Heliodor. En el Concilio General Chalcedon. act. 14. Canon. 7. *Qui semel in Clero, aut Monachorum vitam egerunt, statimur, neque ad militiam, neque ad dignitatem aliquam venire mundanam, aut hoc veniant, & non agentes poenitentiam, quo minus redeant ad hoc, quod propter Deum elegerunt, anathematizari.* Esta en cap. Eos qui semel. 20. quest. 3. Lo mismo esta en el Concilio Andegaven. i en el Triburen. cap. 26. i dize: *Qui propositum Monachi reclusaverit observare, impleantur super eum, que scripta sunt in sanctis, Canone Concilii Chalcedonen. c. 4. Papæ Syriac. 6. Leonis 26.*

18 Tercia poena est: *Quod desertores ad dignitates eligi non possint.* cap. Legi. 36. 16. quest. 1. cap. Hi qui. 50. dist. ex Concil. Arelaten. 2. i en el Canon del Concilio Chalcedonen. *Ratio est propter infamiam quam contrahunt ex apostasia criminis. Infamiosis porte non patent dignitatum,* de regul. iuris in 6. cap. inter dilectos, & ibi DD. de excessi. Pralat.

19 **Quarta poena est: Vt apostata a testimonio dicendo repellatur.** cap. Alienat. quest. 7. cap. Beatus, & cap. Si quis. 3. quest. 4. & Farinacius supra citatus, n. 16.

20 **Quinta poena est: Vt apostata cogatur ad redeundum ad Monasteria, & in ijs poenitentiam agant impossitam iuxta delicti enormitates.** cap. Quod interrogati. 27. dist. cap. Quem progenitores. 20. quest. 1. cap. Si ia qualibet. 20. questio. 2. & cap. Proclivis. 20. questio. 3. *Item apostata fugitivi, & eiekti ex Religione singulis requirantur annis, & in Monasterijs degere compellantur, si vero inobedientes extiterint, excommunicentur donec obediant.* cap. vlt. de Regular. *Quod si adhuc se prebeant contumaces sub gravi custodia carcerati, misera illis vita referretur, donec a sue praesumptionis noquitia respiciant.* cap. A nobis, de apostat. cap. Novimus, de verbor. significat. cap. Abbat. 18. quest. 2. Conforme a estos Canones fue lo que se dispuso en el Concilio Provinciali Salisburgense, sub Gregorio Decimo, anno 1274. *Et nunc tamen ijssem Abbatis praecipimus, & mandamus, ut Monachos fugitivos in seculo divagantes revocari procurent. Et quod in singulis Monasterijs carcer fiat, in quo incorregibiles, seu alios delinquentes enormiter Monachi, prout culpe qualitas exigit, recedantur.* Declararon mas los Padres deste Concilio la fuerza de la obediencia que se professa, que consecutivamente anadieron: *Sed non licitum sit Abbatibus, cum nec unquam licuerit, Monachos ad ordinem strictiorem transire, minime absolvere ab obedientia, que Monachorum ofsbis infeparabiliter affixa.* Muí conforme es esto a lo que por el mismo tiempo año de 1276. se establecio en las Constituciones de la Sacra Religion de Predicadores, lib. 1. cap. 9. *Ille autem qui propter culpam suam eiektur a Prelato, adhuc est subditus, sicut oris moribida, que licet expulsa a grege adhuc est Pastor; unde talis expulsus non est absolutus ab obedientia Prelati, quousque transferie ad aliquam Religionem.* Beatus etia bonaventura super reguli. S. Benedicti, cap. 29. *Agens de illo, qui si tertio receptus, iterum ieiunet, non potest amplius, recipiari. Aduerte, quia haec clarifata referretur ad eiektum, cui admittitur implorandi officium iudicis, & recipiatur, non autem ad Prelatum, cui facultas non tollitur scilicet repetendi.* Afsi, que la obediencia, i demas votos por la expulsion no se extinguen. Additio Romana ad consil. Navarri 77. lib. 3. de Regular.